BỘ TƯ PHÁP

CỤC KIỂM TRA VBQPPL

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /KTrVB-NC
V/v thực hiện rà soát văn bản

theo quy định tại Nghị định

 số 34/2016/NĐ-CP
	Hà Nội, ngày     tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị thuộc Bộ
Thực hiện quy định tại Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật (sau đây gọi tắt là Nghị định 34/2016/NĐ-CP) và Quyết định số 1719/QĐ-BTP ngày 15/8/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy chế phối hợp giữa các đơn vị thuộc Bộ trong công tác rà soát, hệ thống hóa, hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật (sau đây gọi tắt là Quy chế số 1719/QĐ-BTP), Cục Kiểm tra văn bản QPPL đề nghị Quý đơn vị quan tâm thực hiện một số việc như sau:
1. Xác định đầy đủ văn bản là căn cứ để rà soát được ban hành trong Quý III, IV/2020 và các văn bản cần rà soát điều chỉnh những vấn đề thuộc chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình theo quy định tại Điều 142, 145 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP (Theo mẫu tại Phụ lục I  kèm theo Công văn này).
- Trường hợp còn thiếu văn bản hoặc văn bản tổng hợp chưa chính xác, đề nghị bổ sung hoặc chỉnh sửa lại cho chính xác.

- Điền đầy đủ các thông tin về tình hình rà soát, kết quả rà soát và tình hình xử lý các văn bản được rà soát.

2. Cập nhật tình hình rà soát, xử lý các văn bản chưa được rà soát hoặc đã được rà soát nhưng chưa được xử lý trước năm 2020 và trong Quý I, II/2020 (Theo Phụ lục số II kèm theo Công văn này).

3. Đối với các đơn vị đã được Lãnh đạo Bộ giao thực hiện rà soát văn bản theo chuyên đề, lĩnh vực, địa bàn trong Quý III, IV/2020, đề nghị gửi Báo cáo kết quả rà soát văn bản và thông tình hình xử lý kết quả rà soát để Cục Kiểm tra văn bản QPPL theo dõi, tổng hợp chung theo quy định tại Điều 17 Quy chế số 1719/QĐ-BTP.
Lưu ý:
- Việc rà soát văn bản đề nghị thực hiện theo đúng quy định tại: Nghị định số 34/2016/NĐ-CP, Quyết định số 1719/QĐ-BTP;

- Các thông tin và số liệu báo cáo được cập nhật đến hết ngày 31/12/2020;
- Tài liệu được đăng tải trên Trang thông tin về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và hợp nhất VBQPPL, Mục Rà soát và hệ thống hóa văn bản.
Thông tin về kết quả rà soát của Quý đơn vị xin gửi về Cục Kiểm tra văn bản QPPL trước ngày 10/01/2020 (file điện tử xin gửi về địa chỉ email: trant@moj.gov.vn), số điện thoại liên hệ: 04.62739.658.
Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý đơn vị./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Các Phòng KTVB (để ph/h);
- Lưu: VT, NC.
	CỤC TRƯỞNG
Đồng Ngọc Ba

2
2